
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХ -  КУЧУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ШЕЛАБОЛИХИНСКОЕО РАЙОНА АЛ ТАЙС КОСО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 октября 2024 г. № 21

с. Верх -  Кучук

О внесении изменений в решение 
сельского Совета депутатов от 27.12.2023 
года № 24 «О бюджете Верх -  Кучукского 
сельсовета Шелаболихинского района 
Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Устава муниципального образования 
Верх -  Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, 
сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в решение сельского Совета 
депутатов от 27.12.2023 года № 24 «О бюджете Верх -  Кучукского сельсовета 
Шелаболихинского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социально -  
экономическому развитию сельсовета, бюджету и налоговой политике 
(Кузнецова Т.О.).
Приложение: Изменения в решение сельского Совета депутатов от 27.12.2023 

года № 24 «О бюджете Верх -  Кучукского сельсовета
Шелаболихинского района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» на 12 л. в 1 экз.

Елава сельсо И.И. Дорофеев

1



1

Рз Пр
2 3

01

01 02

01 04
01 11
01 13
02
02 03

03

03 10

03 14
04
04 09
05

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Резервные фонды

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

Другие вопросы в области национальной безопасности

Приложение 
к решению сельского Совета депутатов 

                                                                                  от  " 30 "  октября  2024 г. № 21

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 
6663,1 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
районного бюджета 5385,6 тыс.рублей;

Изменения
в решение сельского Совета депутатов от 27. 12. 2023 г. № 24

" О бюджете Верх-Кучукского сельсовета Шелаболихинского района           

2) общий объем  расходов бюджета сельского поселения в сумме  6804,4 тыс. рублей.
2. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год" 
изложить в следующей редакции:

 1. Подпункты 1, 2, статьи 1 изложить в следующей редакции:

Другие общегосударственные вопросы

1
Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

170.2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Сумма, тыс.рублей

1839.4

575.9

1083.9
0.5

222.1
222.1

179.1

4

169.2

1.0
1733.2
1733.2
2099.1



2

05 02
05 03
08
08 01
08 04

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Верх-Кучукского сельсовета 
Шелаболихинского района Алтайского края 303 6804.4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 1839.4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 303 01 02 575.9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 02 01 000 00000 575.9
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 01 200 00000 575.9
Глава муниципального образования 303 01 02 01 200 10120 575.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 02 01 200 10120 100 575.9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 1083.9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 000 00000 1083.9
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 200 00000 1083.9
Центральный аппарат  органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 200 10110 1083.9

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование                                   

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

ВСЕГО
3. Приложение № 5 "Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
поселения на 2024 год" изложить в следующей редакции:

Код
Сумма, 

тыс. Рз

Коммунальное хозяйство
Благоустройство

Пр

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура

336.7
1762.4
740.4
725.4
15.0

6804.4

ЦСР Вр



3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 200 10110 100 554.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 200 10110 200 518.1
Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 200 10110 800 11.1
Резервные фонды 303 01 11 0.5
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 99 000 00000 0.5
Резервные фонды 303 01 11 99 100 00000 0.5
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 100 14100 0.5
Резервные средства 303 01 11 99 100 14100 870 0.5
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 179.1
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 01 13 98 000 00000 63.6
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 01 13 98 500 00000 63.6

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 98 500 60510 63.6
Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 500 60510 540 63.6
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 99 000 00000 115.5
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 99 900 00000 115.5
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 900 14710 115.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 900 14710 200 115.5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 222.1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 222.1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 02 03 01 000 00000 222.1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 303 02 03 01 400 00000 222.1



4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 303 02 03 01 400 51180 222.1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 02 03 01 400 51180 100 187.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 01 400 51180 200 34.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 170.2
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 303 03 10 169.2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 03 10 02 000 00000 4.2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 03 10 02 500 00000 4.2

Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 303 03 10 02 500 10860 4.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 02 500 10860 200 4.2
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 03 10 98 000 00000 165.0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 03 10 98 500 00000 165.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 03 10 98 500 60510 165.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 98 500 60510 200 165.0
Другие вопросы в областа национальной 
безопасности  и правоохранительной 
деятельности 303 03 14 1.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 03 14 98 000 00000 1.0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 03 14 98 500 00000 1.0



5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 03 14 98 500 60510 1.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 98 500 60510 200 1.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 1733.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 1733.2

"Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 2022-
2026 годы. 303 04 09 22 000 00000 1424.0

"Ремонт дороги по ул.Новая в с.Ивановка" 303 04 09 22 000 S0262 1424.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 22 000 S0262 200 1424.0

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 000 00000 166.7
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 91 200 00000 166.7

Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих 
поселках, поселках городского типа и селах 303 04 09 91 200 61020 166.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 200 61020 200 166.7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 04 09 98 000 00000 142.5
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 04 09 98 500 00000 142.5
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 303 04 09 98 500 60510 142.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 98 500 60510 200 142.5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 2099.1
Коммунальное хозяйство 303 05 02 336.7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 05 02 98 000 00000 336.7
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 05 02 98 500 00000 336.7



6

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 05 02 98 500 60510 336.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 98 500 60510 200 336.7
Благоустройство 303 05 03 1762.4
"Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 2022-
2026 годы. 303 05 03 22 000 00000 1693.0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 303 05 03 22 000 60990 194.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 22 000 60990 200 194.4
Обустройство спортивной площадки в с.Верх-Кучук

303 05 03 22 000 S0266 1498.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 22 000 S0266 200 1498.6
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 92 000 00000 10.0
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 92 900 00000 10.0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 92 900 18080 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92 900 18080 200 10.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 05 03 98 000 00000 59.4
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 05 03 98 500 00000 59.4

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 05 03 98 500 60510 59.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 98 500 60510 200 59.4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 740.4
Культура 303 08 01 725.4



7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 08 01 02 000 00000 561.9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 303 08 01 02 200 00000 561.9
Учреждения культуры 303 08 01 02 200 10530 561.9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 02 200 10530 200 561.9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 08 01 98 000 00000 163.5
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 08 01 98 500 00000 163.5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 08 01 98 500 60510 163.5
Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 500 60510 540 163.5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 303 08 04 15.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 08 04 98 000 00000 15.0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 08 04 98 500 00000 15.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 08 04 98 500 60510 15.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 98 500 60510 200 15.0

4. Приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов кна 

2024 год"  изложить в следующей редакции:

Сумма, 
тыс. Наименование показателя                                                                ЦСР Вр

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

Рз Пр



8

2 3 4 5 6

01 1839.4

01 02 575.9

01 02 01 000 00000 575.9

01 02 01 200 00000 575.9

01 02 01 200 10120 575.9

01 02 01 200 10120 100 575.9

01 04 1083.9

01 04 01 000 00000 1083.9

01 04 01 200 00000 1083.9

01 04 01 200 10110 1083.9

01 04 01 200 10110 100 554.7

01 04 01 200 10110 200 518.1
01 04 01 200 10110 800 11.1
01 11 0.5

01 11 99 000 00000 0.5
01 11 99 100 00000 0.5
01 11 99 100 14100 0.5
01 11 99 100 14100 870 0.5
01 13 179.1Другие общегосударственные вопросы

Иные расходы органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Резервные фонды
Резервные фонды местных администраций
Резервные средства

Резервные фонды

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоупровления

1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Центральный аппарат  органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоупровления

Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования



9

01 13 98 000 00000 63.6
01 13 98 500 00000 63.6

01 13 98 500 60510 63.6
01 13 98 500 60510 540 63.6

01 13 99 000 00000 115.5

01 13 99 900 00000 115.5
01 13 99 900 14710 115.5

01 13 99 900 14710 200 115.5
02 222.1
02 03 222.1

02 03 01 000 00000 222.1

02 03 01 400 00000 222.1

02 03 01 400 51180 222.1

02 03 01 400 51180 100 187.3

02 03 01 400 51180 200 34.8

03 170.2

03 10 169.2

03 10 02 000 00000 4.2

03 10 02 500 00000 4.2

03 10 02 500 10860 4.2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Руководство и управление в сфере установленных 
функций
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Иные межбюджетные трансферты
Иные расходы органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

Расходы на выполнение других обязательств государства

Учреждения по обеспечению национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

Прочие выплаты по обязательствам государства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



10

03 10 02 500 10860 200 4.2

03 10 98 000 00000 165.0
03 10 98 500 00000 165.0

03 10 98 500 60510 165.0

03 10 98 500 60510 200 165.0

03 14 1.0

03 14 98 000 00000 1.0
03 14 98 500 00000 1.0

03 14 98 500 60510 1.0

03 14 98 500 60510 200 1.0
04 1733.2
04 09 1733.2

04 09 22 000 00000 1424.0
04 09 22 000 S0262 1424.0

04 09 22 000 S0262 200 1424.0
04 09 91 000 00000 166.7

04 09 91 200 00000 166.7

04 09 91 200 61020 166.7

04 09 91 200 61020 200 166.7

04 09 98 000 00000 142.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Иные вопросы в области национальной экономики

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих 
поселках, поселках городского типа и селах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в областа национальной безопасности  
 и правоохранительной деятельности
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

"Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 2022-
2026 годы.
"Ремонт дороги по ул. Новая в с. Ивановка"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



11

04 09 98 500 00000 142.5

04 09 98 500 60510 142.5

04 09 98 500 60510 200 142.5
05 2099.1
05 02 336.7

05 02 98 000 00000 336.7
05 02 98 500 00000 336.7

05 02 98 500 60510 336.7

05 02 98 500 60510 200 336.7
05 03 1762.4

05 03 22 000 00000 1693.0

05 03 22 000 60990 194.4

05 03 22 000 60990 200 194.4
05 03 22 000 S0266 1498.6

05 03 22 000 S0266 200 1498.6

05 03 92 000 00000 10.0

05 03 92 900 00000 10.0

05 03 92 900 18080 10.0

05 03 92 900 18080 200 10.0

05 03 98 000 00000 59.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Благоустройство

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

"Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет 
Шелаболихинского района Алтайского края" на 2022-
2026 годы.

Обустройство спортивной площадки в с.Верх-Кучук
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



12

05 03 98 500 00000 59.4

05 03 98 500 60510 59.4

05 03 98 500 60510 200 59.4
08 740.4
08 01 725.4

08 01 02 000 00000 561.9

08 01 02 200 00000 561.9
08 01 02 200 10530 561.9

08 01 02 200 10530 200 561.9

08 01 98 000 00000 163.5
08 01 98 500 00000 163.5

08 01 98 500 60510 163.5
08 01 98 500 60510 540 163.5

08 04 15.0

08 04 98 000 00000 15.0
08 04 98 500 00000 15.0

08 04 98 500 60510 15.0

08 04 98 500 60510 200 15.0
6804.4

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Культура 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры
Учреждения культуры
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

ВСЕГО

Иные межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Иные межбюджетные трансферты общего характера


